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Sammanfattning 

Idrottsförvaltningen föreslår en rad justeringar kring 

vattenvårdsarbetet i Igelbäcken. Dessa rör alternativ till meandring 

med grävmaskin, introduktion av öring, refugium för grönling, 

kräftinventering, hantering av bäver samt vikten av en fungerande 

faunapassage vid Ulriksdal.  

 

Ärendet 

I denna genomförandeplan redovisas de åtgärder samt kostnader 

som har identifierats inom ramen för Stockholms stads arbete med 

det lokala åtgärdsprogrammet för Igelbäcken. Målet med det lokala 

åtgärdsprogrammet är att vattenförekomsten ska kunna nå god 

ytvattenstatus till senast 2027. Genomförandeplanen utgår från 

Igelbäcken - Lokalt åtgärdsprogram – Fakta och åtgärdsbehov som 

under ledning av Solna kommun har tagits fram gemensamt av de 

fyra kommunerna inom Igelbäckens avrinningsområde; Stockholm, 

Solna, Järfälla och Sundbybergs kommun.  

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har fått ärendet på kontorsremiss från miljöförvalt-

ningen med svarstid senast den 10 augusti 2022. Hos idrottsförvalt-

ningen har ärendet beretts av avdelningen för idrottsverksamhet ut-

omhus.  



   

 

 

 

Idrottsförvaltningen Kontorsyttrande 

 Dnr 1.6/2022/995    

Sida 2 (3) 

2022-06-16 

 

 

 

Idrottsförvaltningen 

Palmfeltsvägen 5, Johanneshov 

Box 8313, 104 20 Stockholm 

Växel 08-508 27 700 

start.stockholm.se 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Idrottsförvaltningen föreslår följande förslag.  

 

Faunapassagen 

Faunapassagen vid mynningen till Edsviken ligger utanför stadens 

gränser men är en av de viktigaste förbättringsåtgärderna för fisk i 

ån. Därmed bör dess förbättring finnas med som en del av 

åtgärdsplanen. 

 

Introduktion av öring i igelbäcken 

Igelbäcken har potential att fungera väl som reproduktionslokal för 

öring och eftersom adulta individer inte stannar i ån är risken för en 

betydande predation på grönling mycket liten. 

 

Återmeandring 

Istället för att med grävmaskin återmeandra ett vattendrag kan en 

mer långsiktig åtgärd vara att påla ner stockar som hindrar vattnet 

och får ån att själv meandra sig. På detta vis blir meandringen 

naturlig och därmed garanterat mer motståndskraftig mot kraftiga 

flöden. Åtgärder som denna tar tid men det är också en utmärkt 

miljö att demonstrera den typen av åtgärd.  

 

Bäverdammar 

Rivning av bäverdamm bör följas upp med jakt med fälla eller 

kulvapen för att undvika att dammarna återskapas och blir ännu 

större, något som bävrar har en tendens att göra för att kompensera 

för den "förlorade" dammen.  

 

Kräftbestånd 

Inventering av kräftbeståndet i ån bör genomföras då det kan ha en 

negativ inverkan på grönlingsbeståndet. Alternativt kan 

fiskevårdande insatser för grönlingen då fokuserat på sträckor med 

färre kräftor.  

 

Refugium (skyddad lokal) för grönling 

Eftersom syftet med flera av de föreslagna åtgärderna är att främja 

grönlingen bör idén med att flytta en del av populationen till ett 

likvärdigt vattendrag diskuteras. Liknande förslag har kommit upp 

tidigare men har aldrig genomförts. Att försöka skapa en population 

på annat håll kan vara till hjälp om beståndet i Igelbäcken skulle 

drabbas av exempelvis utsläpp eller extrem torka.  
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